
UCHWAŁA NR IX/83/2025 
RADY GMINY BLIZANÓW 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie nadwyżki środków obrotowych Zakładu Usług Komunalnych w Blizanowie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940 ze zmianami), art. 15 ust. 7 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39 ze zmianami), Rada 
Gminy Blizanów uchwala co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Zakład Usług Komunalnych w Blizanowie z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy 
Blizanów nadwyżki środków obrotowych ustalonej na 31.12.2024r. w kwocie 25 473,45zł. 

§ 2. Pozostawioną nadwyżkę środków obrotowych samorządowy zakład budżetowy przeznaczy na 
realizację zadań statutowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Blizanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Blizanów 

 
 

Jan Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B8611AE-9F98-4461-9D28-F15610861406. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr IX/83/2025 
Rady Gminy Blizanów 
 z dnia 27 marca 2025r. 

 
 
 

w sprawie: nadwyżki środków obrotowych Zakładu Usług Komunalnych w Blizanowie  
 
 
Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, przyznała Radzie Gminy kompetencje do 
uchwalenia uchwały, która zwolni z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych przez samorządowy 
zakład budżetowy do budżetu gminy. 
 
Zasadnicze znaczenie ma fakt, iż nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem z kategorii finansowych i nie 
jest tożsama z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych.  
 
W przypadku zaległości w płatnościach czynszu przez mieszkańców gminnych zasobów mieszkaniowych, 
konieczność jej wpłaty spowodowałaby powstanie dodatkowego zobowiązania wobec budżetu Gminy 
Blizanów. 
 
Podjecie uchwały jest zatem konieczne i uzasadnione. 
 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Blizanów 

  

Jan  Wojtyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B8611AE-9F98-4461-9D28-F15610861406. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/83/2025 RADY GMINY BLIZANÓW  z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


